中共湖州市委人才工作领导小组办公室

关于开展湖州市高层次人才“服务绿卡”

申报的通知
各区（县）委人才办、南太湖新区人才发展服务中心、市直有关部门、湖州师院、湖州职院：
为进一步优化我市人才创新创业环境，统筹管理高层次人才“服务绿卡”，完善服务内容，拟对“服务绿卡”进行全面升级，将“服务绿卡”统一更换为浙商银行人才联名卡。人才凭卡可享受住房保障、配偶就业、子女入学、医疗保健、交通服务、旅游休假、文体休闲、金融服务等优惠政策。现将湖州市高层次人才“服务绿卡”申报工作有关事项通知如下。
一、申报对象
符合《湖州市高层次人才分类目录》D类及以上在职在岗的人才，柔性引进的人才为B类及以上。（详见附件1）
二、受理部门
市人才服务“一件事”专窗、区县委人才办，南太湖新区人才发展服务中心。
三、办理程序
（1）申请。符合条件的人才在湖州市智慧人才综合服务平台（http://zhrc.huzhou.gov.cn/）提交申请。
（2）初审。各区县委人才办、南太湖新区人才发展服务中心对申请材料进行网上初审，高层次人才服务“一件事”专窗对市级单位人才进行网上初审。
（3）复审。初审通过后，由市委人才办进行复审。
（4）发放。复审通过的人才名单，提交给浙商银行湖州分行制卡。人才通过预约上门或到银行大厅领取卡片，享受绿卡服务。
四、申请材料
网上上传资料：（1）湖州市高层次人才“服务绿卡”申请登记表；（2）人才类别相关证明材料；（3）彩色证件照1张；（4）身份证或护照复印件。
五、相关要求
1．请各区县以及市直有关部门做好申报通知和初审工作，其中省级重点人才中“325卫生人才工程入选者”应为培养期满并考核合格；“南太湖精英计划”领军人才应为入选并签约落户。
2．此次绿卡集中申请包括历年持绿卡人才和新符合申领条件人才，原持卡人才需要重新申请才生效。对历年持卡人不符合新目录、退休、离开湖州就业、有连续一年以上不在湖州工作居住的、创业项目已经进入退出程序等情况的，各区县委人才办和相关主管部门应收回“服务绿卡”，并上缴市委人才办。
3．请各区县、各主管部门及时通知符合申领条件的人才在网上自主申请，本次集中申请将于4月29日(周三)下班前截止申报。
联系人：何京京、何陈海，联系电话：3390669、3390151。
附件：1.湖州市高层次人才分类目录
          2.相关受理部门联系方式
                        湖州市委人才办
2020年4月20日
附件1
湖州市高层次人才分类目录
湖州市高层次人才分类目录，分为5个层次：国内外顶尖人才、国家级领军人才、省级领军人才、市级领军人才和高级人才（分别用A、B、C、D、E来指代），可定期动态调整。针对湖州发展急需、现行人才目录难以界定的“偏才”“专才”，经市委人才办主任会议认定后纳入目录并给予相应政策。
A类：国内外顶尖人才
诺贝尔奖、菲尔兹奖、图灵奖等国际大奖获得者；国家最高科学技术奖获得者；中国科学院、工程院院士，美国、英国、法国、德国、意大利、俄罗斯、加拿大、日本、澳大利亚、以色列等海外国家（地区）相当于中国“两院”院士的院士；中国社会科学院学部委员、荣誉学部委员；国家“万人计划”杰出人才；近5年拥有世界500强企业境外总部首席技术官任职经历者；市内外相当于上述层次的人才。
B类：国家级领军人才
国家“千人计划”人才、国家“万人计划”中除杰出人才之外的人选；国家“百千万”人才工程人才；国家有突出贡献中青年专家；中科院“百人计划”A类人才；何梁何利科技奖获得者；“长江学者奖励计划”教授；国家杰出青年基金项目完成人；国家科学技术奖一等奖获得者（前3位完成人）；省科学技术重大贡献奖获得者；省特级专家；全国宣传文化系统“四个一批”人才等南太湖优秀文化人才引进计划A类人选；国家级教学名师等南太湖教育领军人才引进计划A类人选；国医大师等南太湖卫生领军人才引进计划A类人选；中国工艺美术大师、中华技能大奖获得者；省“万人计划”杰出人才人选；世界500强企业的二级公司或地区总部总经理；管理资产超过300亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人；市内外相当于上述层次的人才。
C类：省级领军人才
省“千人计划”人才、省“万人计划”中除杰出人才之外的人选；省领军型创新创业团队负责人；中科院“百人计划”B类人才；通过综合考评的省“151”人才工程重点资助和第二层次以上培养人选；省有突出贡献的中青年专家；享受国务院政府特殊津贴专家；国家科学技术奖二等奖、省科学技术奖一等奖获得者（前3位完成人）；“钱江学者”特聘教授；“南太湖精英计划”A+领军人才；世界知名大学正式教职的教授；全国技术能手；省杰出技能人才；省“五个一批”优秀文化人才等南太湖优秀文化人才引进计划B类人选；省特级教师等南太湖教育领军人才引进计划B类人选；国家卫计委有突出贡献中青年专家等南太湖卫生领军人才引进计划B类人选；省宣传文化系统“五个一批”人才；省551（325）卫生人才工程领军人才和创新人才培养人选；省级工艺美术大师；省级“海外工程师”；中国500强企业、中国民营企业500强企业主要经营管理者或职业经理人；管理资产超过200亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人；市内外相当于上述层次的人才。
D类：市级领军人才
省领军型创新创业团队第一、二位核心成员；省“钱江技能大奖”获得者及以上层次高技能人才；省首席技师；通过综合考评的省151人才工程第三层次人才；“南太湖精英计划”A+类之外的领军人才、“南太湖特支计划”人才；“双一流”高校或学科具有正高级专业技术职务任职资格的人才；世界知名大学正式教职的副教授；管理资产超过100亿元的金融投资、资产管理、互联网金融机构总部主要负责人；市宣传文化系统“领军人才工作室”负责人；南太湖优秀文化人才引进计划C类人选、优秀创新团队负责人；市级以上名校长；南太湖教育领军人才引进计划C类人选；南太湖卫生领军人才引进计划C类人选；市级医疗卫生单位“135优才工程”特聘专家；市内外相当于上述层次的人才。
E类：高级人才
“南太湖精英计划”领军型创新创业团队第一、二位核心成员；市1112人才工程培养人选；省551（325）卫生人才工程医坛新秀培养人选；市首席技师；市级工艺美术大师；具有正高级专业技术职务任职资格的人才；市内外相当于上述层次的人才。
附件2
相关受理部门联系方式
市委人才办，电话：0572-3390669
市高层次人才服务“一件事”专窗，电话：0572-2221297
吴兴区委人才办，电话：0572-2289171
南浔区委人才办，电话：0572-3652570
德清县委人才办，电话：0572-8289273
长兴县委人才办，电话：0572-6860819
安吉县委人才办，电话：0572-5123852
南太湖新区人才发展服务中心，电话：0572-2110386
浙商银行湖州分行，电话：0572-2777113
浙商银行德清支行，电话：0572-8688897
浙商银行长兴支行，电话：0572-6579333
浙商银行安吉支行，电话：0572-5868937
— 1 —